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Legater 2023 til elever fra Handelsgymnasiet 
 

Amalie le Févre Lundqvist 
 
Dine lærere har indstillet dig til et legat på kr. 1.000,- fra Danske Bank med følgende 
begrundelse: 
”Amalie har altid en glad og positiv tilgang til undervisningen, hvilket smitter af på omgivelserne. 
Hun er fagligt ambitiøs og går ikke på kompromis med kvaliteten af sit arbejde, hvad enten hun 
arbejder alene eller i grupper. Hun er god til at planlægge og arbejde i dybden, så det endelige 
resultat bliver af høj kvalitet. Af samme grund forlader Amalie skolen med et flot resultat. 
 
Socialt har Amalie en stor del af æren for det gode klassefællesskab i 3B. Hun er igangsætter og 
har blik for at få alle med, hvad enten det handler om at arrangere en fest eller få alle i klassen 
med på udklædning til sportsdagen. Hun har en meget inkluderende tilgang til andre mennesker og 
er god til at spotte, hvis andre har brug for hjælp. Amalies gode humør og omsorgsfulde væsen 
smitter af på såvel klassekammerater som undervisere.” 
 

 

Naja Rahbek Nielsen 
 
Dine lærere har indstillet dig til et legat på kr. 1.000,- fra HK 
Østjylland med følgende begrundelse: 
” Naja er en pige, som er meget en omsorgsfuld og rummelig klassekammerat. Hun bekymrer sig 
om sine klassekammerater, og man kan altid regne med at Naja har lagte mærke til, hvis der er 
nogen fra klassen, som ikke har det godt. Derudover er hun god til at holde kursen og motivationen 
uanset omgivelserne. Hun klør på, hvis der er noget, som hun ikke forstår.” 
 

 

 

Caroline Fogh 
 
Juryen har indstillet dig til en pris på kr. 1.000,- fra HK Østjylland 
for ”Bedste danske stil” med følgende begrundelse: 
”Årets vinder af stilekonkurrencen i dansk er Caroline Fogh, med sin analyse af 
”Forsvindingsnumre” af Amalie Langballe. Caroline har i sin analyse skabt en meget flot 
sammenhæng i opgaven, hvor tekstens temaer bliver anslået allerede i indledningen og derefter 
meget flot udfoldet i selve analysen. Analysen demonstrerer både sprogligt og fortolkningsmæssigt 
en fremragende besvarelse af opgaven, og der vises samtidig et nuanceret kendskab til tendenser 
i den nyeste litteratur.” 
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Nanna Mølsted Kristensen 
 
Dine lærere har indstillet dig til et legat på kr. 1.000,- fra Attityde med 
følgende begrundelse: 
” Nanna har i løbet af de tre år været tovholder i 3e. Hun har arrangeret 
fester, studenterkørsel, studenterhuer – og i alle kontekster, hvor klassen 
har haft brug for en repræsentant, så har Nanna været der. Herudover tog 
hun også ansvar for studieturen og var med til at overtage skolens instagram og lave video osv. til 
Josefine (som vi fik at se på et af de tidligere afdelingsmøder).  
Herudover er hun er god kammerat – og har også altid været klar til at hjælpe både lærere (særligt 
med IT 😉😉) og elever, når hun kan. Jeg mener også, at hun har været både tutor og 
elevrådsrepræsentant.  
Nanna skal have legatet, fordi hun har ydet en kæmpe indsats ift. klassens fællesskab og været 
med til at promovere skolen på en super positiv måde 😊😊” 
 
 
 

 

Peter Skov Vestergaard 
 
Tillykke med tildelingen af Mascot´ særlige præmie på kr. 5.000,- for "Verdens 
økonomiske situation set med samfundsøkonomiske briller”  essay 
konkurrencen med følgende begrundelse: 
”En enig dommerkomité har efter en grundig gennemgang af de indkomne svar fundet frem til en 
vinder. 
Det vindende essay giver en spændende og medlevende gennemgang af den danske og 
internationale økonomi. Det bygger på grundig informationssøgning og det en stor faglighed med 
brug af mange af de økonomiske fagbegreber. 
Der ses både lidt tilbage til corona tiden og fremad i den nuværende situation. 
Alt i alt et rigtig spændende essay der fortjener præmien fra Mascot på de 5.000 kr.” 
 
 
 

Malthe Juel Bøgebjerg  
- den elev med højeste gennemsnit på 12,2 og dermed et legat på kr. 

10.000,- fra Mascot. 
Mascot er en af de lokale virksomheder, som College360 har et tæt og frugtbart 
samarbejde med i hverdagen. Mascots direktør Michael Grosbøl har indstiftet et legat, ”Mascot 
legatet”, som tildeles den elev på Handelsgymnasiet, som består sin HHX-eksamen med det 
højeste gennemsnit.  
Du modtager hermed Mascot legatet på kr. 10.000 kr. for din store indsats gennem tiden på 
Handelsgymnasiet, som gør, at du kommer ud, som en af de elever, der i 2023 opnåede det 
højeste karaktergennemsnit på Handelsgymnasiet Silkeborg.  
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